質問に対する回答書

（施工計画に関する質問に対する回答）

工事等番号 令和６年度建整道維補継第１号

工事等件名 白山芸濃線法面対策工事

上記案件に係る質問に対して、下記のとおり回答します。

設計図書

等のペー

ジ箇所

質 問 内 容 回  答

公告 入札公告 ２入札参加者に必要な資格

⑼にあるとび・土工・コンクリート工

事等で発注された法枠工又は法面吹付

工による工事とありますが、とび・土

工・コンクリート工事等とは、建設業

法上のどの工種が含まれますか。

とび・土工・コンクリート工事等で発

注された法枠工又は法面吹付工による

工事とは、とび・土工・コンクリート

工事又は土木一式工事で発注されたも

ののうち、主たる工種が法枠工又は法

面吹付工であるものを言います。